
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.01.30.01PMS 

Após analisado o resultado do Pregão n° 2023.01.30.01PMS, referente ao Processo 
Administrativo n0  2023.01.30.01PMS, o(a) 	Sr(a). JOÃO ADONIRAN FIALHO 

CAVALCANTE, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Salitre, ADJUDICA ao(s) 

licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro 
abaixo, resultado da adjudicação. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

04.368.432/0001-00 - J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM 

1 - LOTE I 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Una. V. 	lotai 

1 AÇÚCAR CRISTAL Olho d'água 2550.0 PACOTE 5,16 3,90 9.945.00 

7 adoçante liquido 1.00 ml Adoçil 1.13.0 UND 3,17 7,70 305,10 

3 Biscoito maisena Estrela 1070.0 PCT 5,99 5,30 5.671,00 

4 
BISCOITO POPULAR 
SALGADO 

Fortaleza 1020.0 PCT 6,31 5,40 5.508.00 

4.885,80 
BISCOITO SALGADO TIPO 
CREAM-CRACKER 

Estrela 1020.0 PACOTE 5,94 4,79 

6 CAFE.' Kimimo 2650.0 UND 9,39 1,15 20.537,50 

2.015.00 7 margarina embalagem 500 Puro sabor 325.0 UND 7,43 6,20 

8 rapadura Produtor 665.0 UND 6,01 5,00 3:375,00 

2.970,00 9 refresco em pó adoçado Promix 660.0 UND 6,24 4,50 

10 margarina 3,6 Puro sabor 49.0 UNI) 50,44 35,00 1./15,00 

127,50 

R$ 56.999,90 

11. 
CHÃS DE DIVERSOS 
SABORES 

Leão 50.0 CX 4,24 

Total do lote 	  

2,45 

Adjudicado para J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM inscrita no CNPJ/MF N2  

04.368.432/0001-00, pelo melhor valor de R$ 56.999,90 (cinquenta e seis mil, novecentos 

e noventa e nove reais e noventa centavos), em 17/03/2023. 

ydefi;  ONIRAN 	HO CAV NTE 

PREGOEIRO(A) 

	"111•11~1111111110111¥11~~~-3.74=42 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAL! rRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.01.30.01PMS 

Aos vinte dias do mês de março de dois mil e vinte e três, após constatada a 

regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). 

DORGIVAN PEREIRA DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma 

Eletrônico nº 2023.01.30.01PMS, referente ao Processo Administrativo n° 

2023.01.30.01PMS. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

LIC:ITANTE: 04.368.432/0001-00 - J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM 

1 - LOTE 1 

Item Descrição Marca Qtd. Um!. V. Ref. V. Unit. V. Total 

1 AÇÚCAR CRISTAL Olho d'água 2250.0 PACOTE 5,16 3,90 8.775,00 

2 adoçante liquido 100 ml Adoçil 95.0 UND 3,42 7,70 256,50 

3 Biscoito maisena Estrela 970.0 PCT 5,99 5,30 5.141,00 

n 
BISCOITO POPULAR 
SALGADO 

Fortaleza 920.0 PCT 6,31 5,40 4.968,00 

5 
BISCOITO SALGADO TIPO 
CREAM-CRACKER 

Estrela 920.0 PACOTE 5,94 4,79 4.406,80 

6 CAFÉ Kimimo 2450.0 UND 9,39 7,15 18.987,50 

7 margarina embalagem 500 Puro sabor 295.0 UND 7,43 6,70 1.829,00 

8 rapadura Produtor 630.0 UND 6,07 5,00 3.150,00 

9 refresco em pó adoçado Promix 610.0 UND 6,7.4 4,50 7.145,00 

10 margarina 3,6 Puro sabor 49.0 UND 50,44 35,00 1.715,00 

11 • 
CHÁS DE DIVERSOS 
SABORES 

Leão 50.0 CX 4,24 2,45 122,50 

'total do lote 	 R$ 52.096,30 

Homologado para J. R. DA SILVA MARFINS ARMAZEM inscrita no CNPJ/M1: N" 04.368.432/0001-00, pelo 

melhor valor de R$ 52.096,30 (cinquenta e dois mil e noventa e seis reais e trinta centavos), em 20/03/2023. 

DORGIVAN PEREI A DA SILVA 

ORDENADOR(A) DE DESPESAS 

e  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



melhor valor de R$ 4.903,60 (quatro mil, novecentos e três reais e sessei centavos), em 20/03/2023. 

RE 

ORD 

USA LIMA 

DOR(A) DE DESPESAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE s telt  

,441rir.  '''•••,,\\ 

4-Y-  COMISSÃO
i(  
_  4:0 

1k, 
 FOLHA 

UNCITAÇA (: 

MUDAR PARA AVANÇAR 

   

R °?? 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.01.30.01PMS 

Aos vinte dias do mês de março de dois mil e vinte e três, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). Renato 
de Sousa Lima, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico no 
2023.01.30.01PMS, referente ao Processo Administrativo n° 2023.01.30.01PMS. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

LICIIANTE: 	04.368.432/0001-00 - J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM 

V. (Jon. V, Total 

1.1 /0,00 

48,60 

1 - LOTEI 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. 

1 

2 

AÇÚCAR CRISTAL 

adoçante liquido 100 ml 

Olho d'água 

Adoçil 

300.0 

18.0 

PACOTE 

UNI) 

5,16 

3,47 

3,90 

2,/0 

3 

4 

Biscoito maisena 

BISCOITO POPULAR 
SALGADO 

Estrela 

Fortaleza 

100.0 

100.0 

PCT 

PC1 

5,99 

6,31 

5,30 

5,40 

530.00 

540,00 

5 

6 

BISCOITO SALGADO TIPO 
CREAM-CRACKER 

CAI L 

Estrela 

Kimimo 

100.0 

200.0 

PACO FE 

UND 

5,94 

9,39 

4,79 

/,/5 

479,00 

1.550,00 

186,00 

1 /5,00 

7 margarina embalagem 500 Puro sabor 30.0 UND 7,43 6,70 

8 rapadura Produtor 35.0 UNI) 6,07 5,00 

9 refresco em pó adoçado Promix 50.0 UNI) 6,74 4,50 225,00 

R$ 4.903,60 Tolal,,do I )te 	 

h omologado para J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM inscrita no C J/MI: N" 04.368.432/0001-00, pelo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 


